funcionamento, hospedagem, manutenção, atualizações e suporte técnico, para atender às 

necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da 

Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições e exigências estabelecidas neste 

instrumento. 

1.1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 15.911,28 (quinze mil, novecentos e 

onze reais e vinte e oito centavos). Conforme o Quadro I deste Termo de Referência. 

1.2. Da Justificativa da Contratação:  

1.2.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de disponibilizar às unidades de 

saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, uma

[...]

licenciamento de uso de software de Registro Eletrônico de Ponto, a fim de atender às 

demandas administrativas das unidades gerenciadas por este Consórcio, sendo a contratação 

realizada por meio de dispensa eletrônica de licitação, no valor global estimado de 

R$ 15.911,28 (quinze mil, novecentos e onze reais e vinte e oito centavos), conforme 

ANEXO I 

estimativas apuradas no relatório de cotação elaborado pelo Setor de Compras. 

1.3.2. Considerando que o valor estimado não ultrapassa o limite estabelecido pelo art. 75, 

inciso II, da Lei nº 14.133/2021, aplicável aos consórcios públicos nos termos do § 2º do